

新闻稿 2021年12月6日

# 招商永隆银行 荣获「香港绿色和可持续金融大奖 2021」

(2021年12月6日)招商永隆银行有限公司(「招商永隆银行」或「本行」)欣然宣布,本行在2021年12月3日(上周五)出席参加香港质量保证局专题研讨会「可持续金融及气候适应•香港2021」活动,获香港质量保证局现场宣布,在「香港绿色和可持续金融大奖2021」之评奖结果中,招商银行股份有限公司及招商永隆银行分别荣获「杰出绿色和可持续债券发行机构(银行业)—卓越远见可持续发展债券框架」奖项及「杰出绿色和可持续债券牵头经办行(银行业)—卓越远见可持续发展债券框架」奖项,以表扬母行招商银行及本行在绿色金融及可持续发展领域的工作。

招商永隆银行作为招商银行在香港的全资附属子公司,债券承销及其全链条服务是本行重点打造的业务之一。

在 2020 年已搭建的《招商银行绿色、社会责任及可持续发展债券框架》下,招商银行于 2021 年在境外成功发行了中资银行亚太首笔以「可持续城市发展」为主题挂钩 SOFR 利率的 2 年期 浮息可持续发展债券,以及以「碳中和」为主题的 5 年期固息绿色债券,获得国际众多绿色投资人追捧。招商永隆银行很荣幸为此项目担任了联席全球协调人,并在路演安排、交易文文件、订单组织等环节发挥了重要作用。

近年来,招商永隆银行充分发挥多元牌照、产品丰富、跨境联动的优势,多次获得中资离岸投资级债券杰出承销商奖项。2021 年,本行成功发行了多个大型绿色债券项目,在业务办理的过程中与香港质量保证局保持紧密合作,协助客户完成绿色及可持续融资认证。

展望未来,香港将进一步发挥国际金融中心的优势,在绿色金融及可持续发展领域大有可为。招商永隆银行将全力以赴,响应国家「碳中和」远景目标,致力推动绿色及可持续发展,为香港成为区内领先的「绿色金融中心」作出贡献。

### 风险披露:

以上数据只供参考,并不构成及不应被视为对任何人作出认购或出售的要约。投资涉及风险。投资产品价格可升可跌,甚至变成毫无价值。过往业绩并非日后表现的指标。投资未必一定能够赚取利润,亦可能会招致损失。投资者应根据本身投资经验、投资目标、财务状况及承担风险程度等因素去衡量是否适合投资于该产品上。若有需要,请咨询独立专业建议。投资者作出任何投资决定前,应详细阅读有关之章则及条件与投资产品认购章程内的风险披露声明。以上数据未经香港证券及期货事务监察委员会审核。



图片一:



本行和心副总经理受邀在与本次活动作主题演讲。

## 图片二:



本行和心副总经理(左一)和宋丽华副总经理(左二)分别代表招商银行股份有限公司领取「杰出绿色和可持续债券发行机构(银行业)—卓越远见可持续发展债券框架」奖项及招商永隆银行领取「杰出绿色和可持续债券牵头经办行(银行业)—卓越远见可持续发展债券框架」奖项。



### 关于招商永隆银行有限公司(招商银行全资附属子公司):

招商永隆银行(前称永隆银行)创立于 1933 年,是香港具悠久历史的华资银行之一,素持「进展不忘稳健,服务必尽忠诚」的宗旨,以自身转型发展推动社会经济持续进步。招商永隆银行始终以客户为中心,提供多元化的银行产品和服务,包括零售和私人银行、企业银行、金融市场等,并通过全资附属公司提供资产管理、保险经纪及一般保险承保等服务。招商永隆银行在港共设有 32 家分行和私人银行中心,并于中国内地、澳门及海外等地设立了机构网点,拥有员工逾 2,000 人。

招商银行股份有限公司(招商银行)是中国境内第一家完全由企业法人持股的股份制商业银行,于 2008 年成功并购永隆银行。至 2021 年,招商银行位列英国《银行家》全球银行 1,000 强榜单第 14 位;连续三年荣膺《欧洲货币》「中国最佳商业银行」并蝉联《亚洲银行家》「中国最佳财富管理银行」。

关于招商永隆银行更多资料,请浏览本行网页 www.cmbwinglungbank.com。

一完一

### 传媒查询

招商永隆银行

企业传讯部

电话: (852) 2826 2767 传真: (852) 2869 7713

电邮: corpcomm@cmbwinglungbank.com